



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2023 г.

г. Ставрополь

№ 253-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 836-п, от 22 февраля 2023 г. № 83-п, от 21 марта 2023 г. № 133-п и от 22 марта 2023 г. № 136-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**утверждением Правительства
Ставропольского края**

от 28 апреля 2023 г. № 253-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. В пункте 31⁷:

в графе 5 цифры «7 705,80» и «4 606,04» заменить соответственно цифрами «7 891,97» и «4 792,21»;

в графе 8 слова «общая площадь – 70,9 м²» заменить словами «общая площадь здания – 70,9 м²».

1.1.1.2. В графе 8 пункта 31⁸ слова «общая площадь – 70,9 м²» заменить словами «общая площадь здания – 70,9 м²».

1.1.1.3. В графе 9 пункта 31¹³ знак «→» заменить словами «2023 г.».

1.1.1.4. В графе 9 пункта 31¹⁴ знак «→» заменить словами «2023 г.».

1.1.1.5. В графе 9 пункта 31²⁵ знак «→» заменить словами «2023 г.».

1.1.1.6. В графе 5 пункта 31³⁴ цифры «82 580,71» и «56 781,40» заменить соответственно цифрами «82 394,54» и «56 595,23».

1.1.2. Дополнить подразделом IX «Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел IX. Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом» (ответственный исполнитель – министерство края)

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

41 ^{3.1} . Приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Ставропольского края в целях размещения министерства имущественных отношений Ставропольского края и государственного казенного учреждения Ставропольского края «Имущественный фонд Ставропольского края»	минимущество края, № 011	краевой бюджет	101 652,30	–	–	общая площадь объектов недвижимого имущества – 2131 м ²	2023 г.
Итого по подразделу IX		краевой бюджет	101 652,30	–	–».		

1.1.3. Дополнить подразделом X «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел X. Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» (ответственный исполнитель – министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края (далее – минприроды края))

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН

41 ^{3.2} . Строительство пруда накопителя минприроды краевой (сезонного водоема) на территории края, № 036 бюджет села Прасковья Буденновского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	6 283,33	–	–	протяженность – 150 м	2023 г.
--	----------	---	---	-----------------------	---------

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

41 ^{3.3} . Берегоукрепительные работы минприроды краевой на р.Кума от ул.Заречной до ул.Карамыкской протяженностью 1,0 км в г.Зеленокумске Советского района Ставропольского края	6 433,33	–	–	протяженность берегоукрепления – 1002 м	–
41 ^{3.4} . Берегоукрепительные работы минприроды краевой на р.Мокрый Карамык в районе автотомобильного моста по ул.Тифлисской протяженностью	6 400,00	–	–	протяженность берегоукрепления – 1065,74 м	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

0,8 км в г. Зеленокумске Советского района Ставропольского края

Итого по подразделу X

краевой
бюджет

19 116,66

–

–».

1.1.4. В графе 5 позиции «Итого по разделу I» цифры «7 638 848,58» и «3 899 469,91» заменить соответственно цифрами «7 759 617,54» и «4 020 238,87».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в следующей редакции:

«

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел III. Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»
(ответственный исполнитель – минэкономразвития края)

44. Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности государственным унитарным предприятиям, всего	минэкономразвития края, № 149	краевой бюджет	307 282,64	–	–	–	–	–
---	-------------------------------	----------------	------------	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

ИПАТОВСКИЙ РАЙОН

44.1.	Строительство внеплощадочных сетей электроснабжения в Ипатовском районе Ставропольского края	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	117 811,29	–	–	протяженность проектируемой ВЛ – 13488 км	2023 г.
-------	--	--------------------------------	----------------	------------	---	---	---	---------

ГОРОД НЕВИННОМЫССК

44.2.	Региональный индустриальный парк «Невинномысск» (II очередь). Строительство наружных сетей ливневой канализации	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	37 377,23	–	–	общая протяженность ливневого коллектора – 423,6 м	2023 г.
-------	---	--------------------------------	----------------	-----------	---	---	--	---------

44.3.	Реконструкция ПС 110/10 Кв «РИТ-Парк», расположенной на территории Регионального индустриального парка «Невинномысск»	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	109 913,72	–	–	общая площадь – 132,0 м ²	2023 г.
-------	---	--------------------------------	----------------	------------	---	---	--------------------------------------	---------

44.4.	Строительство сетей электроснабжения «Региональный индустриальный парк «Невинномысск»	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	42 180,40	–	–	протяженность трассы – 1523 м	2023 г.
-------	---	--------------------------------	----------------	-----------	---	---	-------------------------------	---------

	Итого по подразделу III		краевой бюджет	307 282,64	–	–».		
--	-------------------------	--	----------------	------------	---	-----	--	--

1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «1 882 218,76» и «1 882 218,76» заменить соответственно цифрами «2 000 030,05» и «2 000 030,05».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.3.1.1. В пункте 46:

в графе 5 цифры «603 571,93³», «225 919,90» и «377 652,03³» заменить соответственно цифрами «711 695,73³», «334 043,70⁴» и «377 652,03⁵»;

позицию «БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН

Буденновский муниципальный округ

46.1. Строительство общеобразовательной школы на 696 мест со встроенным плавательным бассейном в селе Прасковья Буденновского района, всего	минстрой края, № 313	476 263,41 ³	—	—	количество учащихся — 696 чел.	2023 г.
в том числе:	федеральный бюджет	108 123,80 ⁴	—	—		
	краевой бюджет	368 139,61 ⁵	—	—»;		

подпункт 46.3 признать утратившим силу.

1.3.1.2. В пункте 47:

в графе 5 цифры «1 827 397,22⁴», «995 097,10» и «832 300,12⁴» заменить соответственно цифрами «2 442 460,12⁶», «1 610 160,00⁷» и «832 300,12⁸»;

позицию «ШПАКОВСКИЙ РАЙОН» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН

Шпаковский муниципальный округ

47.1. Строительство муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы на 1002 места по адресу г. Михайловск, ул. Прекрасная, 2, всего	минстрой	532 479,47 ⁹	–	–	количество 2023 г. учащихся – 1002 чел.
в том числе:	федеральный бюджет	323 585,67 ¹⁰	–	–	
	краевой бюджет	208 893,80 ¹¹	–	–	
47.1 ¹ . Строительство средней общеобразовательной школы по адресу: Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Локомотивная, 83/3, всего	минстрой	151 995,56	985 040,66	–	количество 2024 г. учащихся – 900 человек

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

федераль-
ный бюджет

103 318,80 669 580,20 –

краевой
бюджет

48 676,76 315 460,46 –»;

в графе 5 подпункта 47.2 цифры «998 120,20», «657 312,90» и «340 807,30» заменить соответственно цифрами «1 000 533,98¹²», «659 123,21¹³» и «341 410,77¹⁴»;

после позиции «ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ» дополнить позицией «ГОРОД СТАВРОПОЛЬ» следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

город Ставрополь

47.2¹. Строительство муниципального министр
образовательного учреждения сред- края, № 313
ней общеобразовательной школы на
990 мест по ул.Федеральная, 25 в
г. Ставрополе, всего

444 830,58¹⁵

–

–

количество 2023 г.
мест – 990

в том числе:

федераль-
ный бюджет

289 666,92¹⁶

–

–

краевой
бюджет

155 163,66¹⁷

–

–»;

в графе 5 подпункта 47.3 цифры «677 281,46⁴» и «442 816,06⁴» заменить соответственно цифрами «312 620,53» и «78 155,13».

1.3.1.3. В пункте 48:

в графе 5 цифры «364 499,06⁵», «131 545,20» и «232 953,86⁵» заменить соответственно цифрами «364 500,96¹⁸», «131 547,10¹⁹» и «232 953,86²⁰»;

в графе 5 подпункта 48.1 цифры «1 178,51⁶» заменить цифрами «1 178,51²¹»;

в графе 5 подпункта 48.2 цифры «68 336,94⁷» заменить цифрами «68 336,94²²»;

в графе 5 подпункта 48.3 цифры «4 869,74⁸» заменить цифрами «4 869,74²³»;

в графе 5 подпункта 48.4 цифры «308,28⁹» заменить цифрами «308,28²⁴»;

в графе 5 подпункта 48.5 цифры «265 161,97», «131 545,20» и «133 616,77» заменить соответственно цифрами «265 163,95²⁵», «131 547,10¹⁹» и «133 616,85²⁶»;

в графе 5 подпункта 48.6 цифры «24 643,62¹⁰» заменить цифрами «24 643,54²⁷».

1.3.1.4. В пункте 49:

в графе 5 цифры «388 335,79¹¹», «301 531,80» и «86 803,99¹¹» заменить соответственно цифрами «388 788,79²⁸», «301 984,80²⁹» и «86 803,99³⁰»;

позицию «КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН

Кочубеевский муниципальный округ

49.1. Строительство общеобразователь- ной школы на 440 мест в с. Кочу- беевское по ул. Тенистая, всего	минстрой	1 071,09 ²⁸	–	–	количество 2023 г. мест – 440 ед.
--	----------	------------------------	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

федераль-
ный бюджет

453,00²⁹

–

–

краевой
бюджет

618,09³⁰

–

–»;

позицию «ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК» дополнить подпунктом 49.1¹:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

49.1¹. Реконструкция здания (Литер министрой Б, Б1) и благоустройство территории МБОУ «СОШ №1» по ул. Б. Хмельницкого, 7 в г. Кисловодске, всего

146 540,10 245 070,86

–

общая 2024 г.
площадь –
3548,2 м²

в том числе:

федераль-
ный бюджет

140 619,88 235 170,00

–

краевой
бюджет

5 920,22 9 900,86

–»;

подпункт 49.4 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	49.4. Остаток средств, всего	нераспределенных	минстрой края, № 313		53 980,95	–	–	–	–
	в том числе:		федераль- ный бюджет		51 800,12	–	–		
			краевой бюджет		2 180,83	–	→».		

1.3.1.5. В пункте 50:

в графе 5 цифры «538 151,04¹⁴» заменить цифрами «538 151,04³¹»;

в графе 5 подпункта 50.1 цифры «195 065,48¹⁴» заменить цифрами «195 065,48³¹»;

1.3.1.6. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «4 025 302,91¹⁵», «1 654 094,00» и «2 371 208,91¹⁵» заменить соответственно цифрами «4 748 944,51³²», «2 377 735,60³³» и «2 371 208,91³⁴».

1.3.2. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.3.2.1. Пункт 53¹ изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	53 ¹ . Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию		минстрой края, № 313	краевой бюджет	177 925,58 ³⁵	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

тию Ставропольского края (обеспечение ввода объектов в эксплуатацию), всего

в том числе

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

город-курорт Кисловодск

Строительство дворца спорта минстрой краевой «Арена Кисловодск» (1-й этап, края, № 313 бюджет бассейн)	177 925,58 ³⁵	–	–	общая 2023 г.».
				площадь – 8048,4 м ² , трибуна – 800 мест

1.3.2.2. В пункте 54:

в графе 5 цифры «74 930,97», «32 708,40» и «42 222,57» заменить соответственно цифрами «96 013,89³⁶», «53 547,10³⁷» и «42 466,79³⁸»;

в графе 5 подпункта 54.1 цифры «74 930,97», «32 708,40» и «42 222,57» заменить соответственно цифрами «95 563,56³⁹», «53 155,11⁴⁰» и «42 408,45⁴¹»;

после позиции «ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

Изобильненский городской округ

54.1 ¹ . Реконструкция стадиона «Сигнал», Ставропольский край, Изобильненский городской округ, г.Изобильный, ул.Л.Толстого, 2, всего	минспорта края, № 040			395,55 ⁴²	–	–	площадь застройки – 2015,17 м ²	2023 г.
в том числе:		федеральный бюджет		391,99 ⁴³	–	–		
		краевой бюджет		3,56 ⁴⁴	–	→»;		

в графе 5 подпункта 54.2 знаки «–», «→» и «→» заменить соответственно цифрами «54,78⁴⁵», знаком «→» и цифрами «54,78⁴⁵».

1.3.2.3. В пункте 55:

в графе 5 цифры «110 145,61» заменить цифрами «126 625,16⁴⁶»;

после позиции «НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

город-курорт Пятигорск

55.1¹. Реконструкция запасного футбольного поля с искусственным покрытием с подогревом на стадионе «Центральный» города Пятигорска минспорта краевой 16 479,55⁴⁶ – – площадь футбольного поля – 7915,0 м² 2023 г.»

1.3.2.4. В графе 5 позиции «Итого по подразделу V» цифры «363 002,16¹⁶», «32 708,40» и «330 293,76¹⁶» заменить соответственно цифрами «400 564,63⁴⁷», «53 547,10³⁷» и «347 017,53⁴⁸».

1.3.3. Пункт 56 подраздела VI «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

56. Субсидии на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях реализации новых инвестиционных проектов за счет высвобождаемых средств бюджета Ставро- миндор краевой 175 900,36 – – – –

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

польского края в результате снижения объема погашения задолженности Ставропольского края перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, всего

в том числе:

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

город-курорт Пятигорск

56.1.	Строительство автомобильной дороги в городе-курорте Пятигорске к музею «Россия – моя история»	миндор края, № 120	краевой бюджет	116 147,26	–	–	протяженность дороги – 1,1845 км	2023 г.
-------	---	-----------------------	-------------------	------------	---	---	-------------------------------------	---------

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

город Ставрополь

56.2.	Строительство проезда от Северного обхода города Ставрополя до железнодорожного переезда по улице Колумийцева в городе Ставрополе	миндор края, № 120	краевой бюджет	59 753,10	–	–	протяженность дороги – 0,663 км	2023 г.».
-------	---	-----------------------	-------------------	-----------	---	---	------------------------------------	-----------

1.3.4. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.3.4.1. В пункте 56¹:

в графе 5 цифры «14 125,76¹⁷» заменить цифрами «187 067,82⁴⁹»;

в графе 5 подпункта 56¹.1 цифры «13 658,35¹⁸» заменить цифрами «13 658,35⁵⁰»;

в графе 5 подпункта 56¹.2 цифры «467,41¹⁹» заменить цифрами «467,41⁵¹»;

дополнить подпунктом 56¹.3 следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	56 ¹ .3. Остаток средств	нераспределенных	миндор края, № 120	краевой бюджет	172 942,06	–	–	–	–».

1.3.4.2. В пункте 56²:

в графе 5 цифры «18 200,22²⁰» заменить цифрами «309 255,50⁵²»;

после пункта 56² дополнить позицией «АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН»:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН

Апанасенковский муниципальный округ

56 ² .1.	Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения «Маньчское – Белые Копани», находящейся в собственности Апанасенковского муниципального района Ставропольского края	миндор края, № 120	краевой бюджет	291 055,28	–	–	строительная длина участка – 14,043 км	2023 г.»;
---------------------	---	--------------------	----------------	------------	---	---	--	-----------

позицию «НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

Новоалександровский городской округ

56 ^{2.1} 1.	Реконструкция участка автомобильной дороги «Станица Григорополисская – совхоз «Темижбекский» (от ст. Григорополисской до х. Керамик), находящейся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края (проектно-изыскательские работы) ²	миндор края, краевой № 120 бюджет	15 033,15	–	–	–	2023 г.»;
----------------------	---	-----------------------------------	-----------	---	---	---	-----------

в графе 5 подпункта 56^{2.2} цифры «3 167,07²⁰» заменить цифрами «3 167,07⁵²».

1.3.4.3. В пункте 57:

в графе 5 цифры «1 413 161,61²¹» заменить цифрами «1 413 161,61⁵³»;

в графе 5 подпункта 57.2 цифры «440 634,21²²» заменить цифрами «440 634,21⁵⁴»;

в графе 5 подпункта 57.3 цифры «88 696,01²³» заменить цифрами «88 696,01⁵⁵»;

в графе 5 подпункта 57.4 цифры «7 010,57²⁴» заменить цифрами «7 010,57⁵⁶».

1.3.4.4. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VII» цифры «1 732 477,15²⁵» заменить цифрами «2 196 474,49⁵⁷».

1.3.5. В графе 5 позиции «Итого по разделу III» цифры «8 619 485,77²⁶», «3 408 664,52» и «5 210 821,25²⁶» заменить соответственно цифрами «9 844 687,18⁵⁸», «4 153 144,82⁵⁹» и «5 691 542,36⁶⁰».

1.4. В графе 5 позиции «Итого по части первой» цифры «18 293 433,11²⁶», «7 148 043,19» и «11 145 389,92²⁶» заменить соответственно цифрами «19 757 214,77⁵⁸», «7 892 523,49⁵⁹» и «11 864 691,28⁶⁰».

2. В ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ»:

2.1. Раздел «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

58 ¹ . Центр культурного развития в г.Зеле-нокумск	минстрой края, № 313	краевой бюджет	238 071,30	–	–	общая площадь – 2461,40 м ²	2023 г.
---	-------------------------	-------------------	------------	---	---	--	---------

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

58 ² . Строительство приюта для животных на 2000 голов в городе Пятигорске (село Привольное) (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	6 800,00	–	–	2000 голов	2023 г.
---	-------------------------	-------------------	----------	---	---	------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

58³. Реставрация и приспособление объекта культурного наследия регионального значения к современному использованию «Здание Ставропольской Митрополии (бывший «Ресторан Горка», 1963г.)», по адресу: г.Ставрополь, ул.Суворова, 1

минстрой	краевой	50 000,00	171 051,72	–	общая	2024 г.
края, № 313	бюджет				площадь –	
					1 950,9 м ²	

Итого по разделу

	краевой	294 871,30	171 051,72	–».
	бюджет			

2.2. В графе 5 по строке «Итого по части второй» цифры «294 871,29» заменить цифрами «294 871,30».

3. В графе 5 позиции «Всего» цифры «18 588 304,40²⁶», «7 148 043,19» и «11 440 261,21²⁶» заменить соответственно цифрами «20 052 086,07⁵⁸», «7 892 523,49⁵⁹» и «12 159 562,58⁶⁰».

4. Сноски «3» – «26» изложить в следующей редакции:

³ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 112 676,37 тыс. рублей.

⁴ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 108 123,80 тыс. рублей.

⁵ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 4 552,57 тыс. рублей.

⁶ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 975 317,64 тыс. рублей.

⁷ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 615 062,90 тыс. рублей.

⁸ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 360 254,74 тыс. рублей.

⁹ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 528 073,28 тыс. рублей.

¹⁰ Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 323 585,67 тыс. рублей.

¹¹ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 204 487,61 тыс. рублей.

- ⁴⁷ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 193 694,58 тыс. рублей.
- ⁴⁸ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 172 855,88 тыс. рублей.
- ⁴⁹ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 14 125,76 тыс. рублей.
- ⁵⁰ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 13 658,35 тыс. рублей.
- ⁵¹ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 467,41 тыс. рублей.
- ⁵² В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 3 167,07 тыс. рублей.
- ⁵³ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 536 340,79 тыс. рублей.
- ⁵⁴ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 440 634,21 тыс. рублей.
- ⁵⁵ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 88 696,01 тыс. рублей.
- ⁵⁶ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 7 010,57 тыс. рублей.
- ⁵⁷ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 553 633,62 тыс. рублей.
- ⁵⁸ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 880 395,34 тыс. рублей.
- ⁵⁹ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 744 480,30 тыс. рублей.
- ⁶⁰ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 135 915,04 тыс. рублей.».
-